
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2009/2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 Obsah 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE 4 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY 6 

4. POČTY ŽÁKŮ 8 

5. HODNOCENÍ ŽÁKŮ 10 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 12 

7. ICT – STANDARD A PLÁN 14 

8. ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ: ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 16 

9. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI 16 

10. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) 17 

11. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI 18 

12. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ, OZNÁMENÍ PODNĚTŮ 18 

13. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ, UKAZATELE NÁKLADOVOSTI 19 

14. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 25 

15. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 25 

16. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 26 

17. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 26 

18. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 27 



 3 

1 Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
Název školy  

Adresa školy Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

IČ 70154309 

Bankovní spojení 8270700257/0100 

DIČ CZ70154309 

  

Telefon/fax 491 580 080, 491 580 080 

E-mail zsolice.@zspolice.cz 

Adresa internetové stránky www.zspolice.cz 

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol  

Název zřizovatele Město Police nad Metují 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, školní družina, školní jídelna, 
školní jídelna - výdejna 

IZO ředitelství  600094006 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Karel Nývlt – ředitel 
Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk Teichman – zástupci ředitele 
Renata Jehličková – mzdová účetní 
Jiřina Maryšková - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

a) Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s 
cíli základního vzděláváníuvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
b) Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu 
s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání(školský zákon). 
c) Zařízení školního stravování - školní jídelna poskytuje 
školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování 
zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní 
stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) Školské zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družina 
uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

1.2 Součásti školy 
součásti školy kapacita 

Mateřská škola 86 

Základní škola 710 

Školní družina 135 

http://www.zspolice.cz/


 4 

Školní jídelna MŠ - výdejna 37 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 637 

 
2. Personální údaje 
 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 1 1 1,52 

31 - 40 let 0 19 19 28,78 

41 - 50 let 4 24 28 42,42 

51 - 60 let 1 16 17 25,75 

61 a více let 1 0 1 1,52 

celkem 6 60 66 100,0 

%   100,0 x 

 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 1 1 1,52 

vyučen 0 0 0 0 

střední odborné 1 10 11 16,66 

úplné střední 1 19 20 30,30 

vyšší odborné 0 0 0 0 

vysokoškolské 4 30 34 51,51 

celkem 6 60 66 100,0 

 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

Celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

12 2 14 36,84 

učitel druhého stupně základní 
školy 

14 4 18 47,36 

učitel náboženství 1 0 1 2,77 

vychovatel 3 0 3 8,33 

pedagog volného času 0 0 0 0 

asistent pedagoga 1 1 2 5,55 

trenér 0 0 0 0 

celkem 31 7 38 100,0 

 

2.4 Aprobovanost výuky 
 
a) 1. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 100 

Cizí jazyk 24,5 



 5 

Matematika 85,7 

Prvouka 91,4 

Přírodověda 50 

Vlastivěda 100 

Hudební výchova 

75,6 Výtvarná výchova 

Praktické činnosti 

Tělesná výchova 91,7 

Volitelné předměty 0 

Nepovinné předměty 0 

 
b) 2. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 100 

Cizí jazyk 92,3 

Matematika 80 

Chemie 100 

Fyzika 68,8 

Přírodopis 100 

Zeměpis 100 

Dějepis 100 

Hudební výchova 0 

Výtvarná výchova 28,6 

Praktické činnosti 0 

Tělesná výchova 33,3 

 

2.5 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

platová třída počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 7 

3 6 

4 2 

5 3 

6 2 

7 3 

8 4 

9 9 

10 1 

11 0 

12 33 

13 0 

 

2.6 Trvání pracovního poměru 
 

doba trvání počet % 

do 5 let 12 18,18 

do 10 let 13 19,69 

do 15 let  14 21,21 

do 20 let 8 12,12 



 6 

nad 20 let 19 28,78 

celkem 66 100,0 

 

2.7 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 
 

nástupy a odchody počet 

nástupy  3 

odchody 4 

 

3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Základní škola - č.j. 16847/96-2 8 (4.×3, 5.×2, 9.×3) 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

15 (1.×3, 2.×3, 3.×3,    
6.×2, 7.×2, 8.×2) 

 
  

3.2 Učební plán školy 
 
a) Učební plán vzdělávacího programu základní škola, čj. 16847/96-2, s platností od  
 1.9.2009 
 

I. Vzdělávací program Základní škola, čj. 16847/96-2 
 

Předmět 
Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 40 16 

Cizí jazyk   9 12 

Matematika 22 16 

Prvouka 7    

Přírodověda    
7 

 

Vlastivěda     

Chemie       4 

Fyzika      6 

Přírodopis      6 

Zeměpis      6 

Dějepis      6 

Občanská výchova      4 

Rodinná výchova      4 

Hudební výchova 
 6  

8 

4 

Výtvarná výchova 6 

Praktické činnosti  3  4 

Tělesná výchova 10 8 

Volitelné předměty       6 

Disponibilní časová 5 13 



 7 

dotace 

Týdenní časová dotace 
povinných předmětů 

20 20-22 24-26 24-26 24-26 29 
29-
30 

31-
32 

31-
32 

Celková týdenní povinná 
časová dotace 

117 121 

Nepovinné předměty   

 
 
 
b) Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 – 

Člověk a společnost Dějepis – 11 

Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 21 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 12 10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 10 

Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Průřezová témata P P 

Disponibilní časová dotace  14 24 

Celková povinná časová dotace 118 122 

 
Škola má povinnost nabídnout žákům na 2. stupni vzdělávací obsah oboru Další cizí jazyk 
v rozsahu 6 vyučovacích hodin (nejpozději od 8. ročníku). Žák, který si nezvolí Další cizí jazyk, 
si musí ve stejné časové dotaci vybrat z jiných volitelných obsahů. 
 
c) Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – DUHA – čj. 360/2007 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5.ročník 6. - 
9.ročník 

časová dotace včetně DH 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 42 18 

Cizí jazyk 9 12 



 8 

Matematika a její aplikace 25 18 

Informační a komunikační technologie 2 2 

Estetika 17  

Člověk a jeho svět 13 – 

Člověk a společnost Dějepis – 
– 

8 
4 Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 7 
4 
7 
7 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova – 4 
6 Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 3 
8 Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce – 4 

Volitelné předměty – 10 

Celková povinná časová dotace 118 122 
 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Náboženství a křesťanská výchova 22 

  

  

  

název kroužku počet zařazených žáků 

Sportovní hry - basketbal 25 

Sportovní hry - florbal 15 

Sportovní hry – stolní tenis 14 

  

 

4. Počty žáků 
 

4.1 Počty žáků školy 
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 
1.A 14 7 7 Asist. ped. 

1.B 22 10 12  

1.C - Bezděkov 4 3 1 Spolu s 2.C 

2.A 21 10 11  

2.B 23 15 8  

2.C - Bezděkov 8 4 4 Spolu s 1.C 

3.A 21 13 8  

3.B 21 12 9  

3.C - Bezděkov 4 2 2 Spolu s 4.C 

4.A 21 11 10  



 9 

4.B 18 11 7  

4.C - Bezděkov 5 4 1 Spolu s 3.C 

5.A 24 14 10  

5.B 24 12 12  

6.A 27 15 12  

6.B 29 16 13  

7.A 26 15 11  

7.B 26 11 15  

8.A 24 8 16  

8.B 25 14 11  

9.A 20 9 11  

9.B 20 9 11  

9.C 20 10 10  

celkem 447 235 212  

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

2 50 14 

 

4.3 Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy 
 

ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

4.4 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 1 

čtyřleté gymnázium 15 

střední odborná škola 31 

střední odborné učiliště 17 

konzervatoř 0 

 



 10 

5. Hodnocení žáků 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



 11 

 
V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 



 12 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

6.1 Výchozí stav 
 

Pojmenování výchozího stavu 

V současnosti jsou všichni učitelé, kromě jedné vyučující, absolventy VŠ pedagogické směru, jedna 
vyučující má VŠ jiného zaměření, ale doplněné pedagogickým vzděláním. Vzdělávání probíhá hlavně 
v oblasti prohlubování odborné kvalifikace. 

 

6.2 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd  

b) Studium pedagogiky  

c) Studium pro asistenta pedagoga Zdeňka Máslová 

d) Studium pro ředitele škol  

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace  

 

6.3 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické 
pracovníky 

 

b) Studium pro výchovné poradce  

c) Specializovaná činnost – koordinace 
v oblasti informačních a komunikačních 
technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 
koordinace školních vzdělávacích programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 
patologických jevů 

 

f) Specializovaná činnost – specializovaná 
činnost v oblasti enviromentální výchovy 

 

g) Specializovaná činnost v oblasti prostorové 
orientace zrakově postižených 

 

 

6.4 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 
Datum Název školení účastník cena 

17.09.09 DVPP - Kurz AJ Chládková 3 200,00 

18.11.09 Školení - VV Nauka o perpektivě II. Chládková 1 220,00 

15.01.10 DVPP-Doškol. kurz pro instr. LV Chládková 1 500,00 

20.05.10 Školení - krátké výtvarné etudy Chládková 1 270,00 

28.01.09 DVPP - Kurz pro instr. škol. lyž. výcviku  Jansa, Michálková, Teichman 4 500,00 

12.10.09 Seminář - PAM Trutnov Jehličková 1 100,00 

31.10.09 Školení - cyklika pro mzdové účetní Jehličková 4 536,00 

20.11.09 Školení - Cestovní náhrady Jehličková 940,00 

30.06.10 Školení VEMA Jehličková  960 

23.03.09 DVPP - Péče o řeč dětí Kaufmanová 450,00 



 13 

02.11.09 DVPP - Setkání ředitelů MŠ Kaufmanová 400,00 

05.02.10 Dopr. Prostředky v pohybových hrách Kaufmanová 400 

09.12.09 DVPP - Řemeslná dílna Kolářová 450,00 

16.09.09 Školení - účtování v PO Maryšková 1 390,00 

18.01.10 Školení-Novela zákona v účetnictví Maryšková 2 400,00 

11.03.10 Školení DPH Maryšková 970 

23.06.10 Školení - účetnictví Maryšková 1 150,00 

21.10.09 Rekv. Kurz - Asistent pedagoga Máslová 260,00 

01.04.09 DVPP - Grafomotor.obtíže u dětí Matysková 500,00 

20.04.09 DVPP - Výtvarné dílny Matysková 400,00 

10.12.09 DVPP - Žák neukázněný a neprospěšný Meierová 650,00 

18.01.10 DVPP-Smaltování bez pícky Meierová 450 

19.03.10 DVPP-Metody dramatické výchovy Meierová 600 

19.03.10 DVPP-Prvouka podle ŠVP Meierová 600 

21.04.10 DVPP-Právní vědomí ve šk. Praxi Meierová 500 

10.05.10 DVPP-Aktivity v matematice Meierová 500 

27.01.09 DVPP - Splývavé čtení Meierová  1 300,00 

06.03.09 DVPP - Floristické dílny Mohelníková 460,00 

27.03.09 DVPP - Papírový pedig Mohelníková 400,00 

30.04.09 DVPP - Psychomotor. Hry Mohelníková 400,00 

26.11.09 DVPP - Řemeslná dílna Mohelníková 450,00 

30.11.09 DVPP - Celost. Konf. Prac. ŠD Mohelníková 900,00 

09.03.10 DVPP-Efekt. met. a formy práce v ŠD Mohelníková 500 

09.03.10 DVPP-Jarní námět pro v. a prac. aktiv. Mohelníková 350 

12.04.10 DVPP-Řemeslná dílna Bambule Mohelníková 350 

14.05.10 DVPP-Smaltování bez pícky Mohelníková 500 

22.12.09 DVPP - Výtvarné a floristické dílny Nádvorníková 1 350,00 

31.03.10 DVPP-Výtvarná a flor. dílna  Nádvorníková 450 

03.11.09 Školení - Kurz dyslekt. asistenta  Nekvindová 350,00 

31.05.10 Školení - finanční gramotnost Nekvindová 200 

21.10.09 Školení - Změny školních zákonů Nývlt 940,00 

05.03.10 Školení - Valenta Nývlt 970 

29.10.09 Školení - Kurz dyslekt. asistenta  Pitašová 350,00 

29.09.09 DVPP - Prvence poruch řeči Řeháková 2 000,00 

11.12.09 Školení - Prevence poruch řečí Řeháková 193,00 

05.03.10 DVPP-Efekt. met. a formy práce v ŠD Řeháková 500 

18.02.10 Seminář ke školnímu stravování Sádovská 300 

22.10.09 DVPP - ČJ a lit. dle ŠVP Nuda při ČJ Scholzová 400,00 

24.02.10 Školení interaktivní tabule Scholzová 1 270,00 

23.10.09 DVPP - Humor v hodinách ČJ a literatury Šulcová 380,00 

12.03.10 DVPP-Fyzika v pokusech Teichman 400 

10.05.10 DVPP-Větrné el. v praxi Teichman 500 

03.04.09 DVPP - Fyzika v pokusech Teichman  350,00 

27.04.09 DVPP - TV a pohybový režim  Teichmanová 500,00 

04.05.09 DVPP - Nové trendy v TV Teichmanová 500,00 

30.11.09 DVPP - Pilatesova metoda  Teichmanová 500,00 

01.04.10 DVPP-Cvičení na míčích Teichmanová 450 

18.05.10 DVPP-Nové trendy v TV Teichmanová 500 

25.02.09 DVPP - Výtvarné dílny Vaisarová 400,00 

31.03.09 DVPP - Grafomotor.obtíže u dětí Vaisarová 500,00 



 14 

16.10.09 DVPP -  Vaisarová 1 200,00 

13.05.10 DVPP-Aktivity v matematice Vaisarová 500 

30.09.09 Školení Hrátky s hudbou Voláková 400,00 

26.02.09 DVPP - Netradiční dílny Vrabcová 500,00 

07.05.09 DVPP - Nové trendy v TV Vrabcová 400,00 

20.11.09 DVPP - Relaxace a uvolňovací techniky Vrabcová 450,00 

23.03.09 DVPP - Péče o řeč dětí Wernerová 450,00 

28.04.09 DVPP - Tanečky v MŠ Wernerová 400,00 

03.11.09 DVPP - Enviromentální výchova Wernerová 320,00 

 

6.5 Samostudium 
 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 0 

Vánoční prázdniny 5 5 

Jednodenní pololetní prázdniny 1 0 

Jarní prázdniny 5 5 

Velikonoční prázdniny 2 2 

Celkem 14 12 

 

7. ICT – standard a plán 
 

7.1 Pracovní stanice – počet 
 

Počet standard 
ICT 

skutečnost plán 

Počet žáků  450  

Počet pedagogických pracovníků  30  

Pracovní stanice umístěné v počítačových učebnách 22,5 48 48 

Pracovní stanice umístěné v nepočítačových učebnách, 
studovnách, školních knihovnách, apod. 

9 3 26 

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického 
pracovníka na výuku a k jeho vzdělávání 

18 13 30 

Počet pracovních stanic celkem 49,5 68 104 

Počet pracovních stanic na 100 žáků 11 15 23 

 

7.2 Pracovní stanice – technické parametry 
 

Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 43 

Novější – nevyhovuje standardu ICT  

Novější – vyhovuje standardu ICT 25 

 

7.3 Lokální počítačová síť (LAN) školy 
 

Lokální počítačová síť standard 
ICT 

skutečnost plán 

Počet přípojných míst  65 104 

Sdílení dat Ano Ano Ano 

Sdílení prostředků Ano Ano Ano 



 15 

Připojení do internetu Ano Ano Ano 

Komunikace mezi uživateli Ano Ano Ano 

Bezpečnost dat Ano Ano Ano 

Personifikovaný přístup k datům Ano Ano Ano 

 

7.4 Připojení k internetu 
 

služba hodnota standard 
ICT 

skutečnost plán 

Rychlost 512/128 a 1024/256 512/128 a 
1024/256 

10 Mb/s 10 Mb/s 

Agregace Nejvýše 1:10 Nejvýše 
1:10 

1:1 1:1 

Veřejné IP adresy ANO ANO ANO ANO 

Neomezený přístup na internet ANO ANO ANO ANO 

Oddělení VLAN (pedagog, žák) ANO ANO ANO ANO 

QoS (vzdálená správa) ANO ANO ANO ANO 

Filtrace obsahu ANO ANO ANO ANO 

Antispam ANO ANO ANO ANO 

Antivir ANO ANO ANO ANO 

 

7.5 Prezentační a grafická technika 
 
technika standard 

ICT 
skutečnost plán 

Druh    

Datový projektor 4,5 7 15 

Dotyková tabule  3 10 

Tiskárny – multifunkční kopírovací stroje  6 6 

Kopírovací stroj  3 3 

    

 

7.6 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) 
 

programové vybavení standard 
ICT 

skutečnost plán 

Operační systém  WIN XP, WIN7  

Antivirový program  NOD32  

Textový editor  MS OFFICE  

Tabulkový editor  MS OFFICE  

Editor prezentací  MS OFFICE  

Grafický editor - rastrová grafika  Corel Paint Sohp Pro X2  

Grafický editor - vektorová grafika  Corel Draw X4  

Webový prohlížeč  IE, Opera, Firefox  

Editor webových stránek    

Klient elektronické pošty  Group Wise  

Aplikace pro výuku a procvičování psaní na 
klávesnici 

 Psaní všemi deseti  

Programy odborného zaměření    

 



 16 

7.8 Další ukazatele 
 

 standard 
ICT 

skutečnost plán 

Diskový prostor na uložení dat pro žáky ANO ANO  

Uložení dat na přenosné médium (disketa, CD,…) ANO ANO  

Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty ANO ANO  

Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové 
prezentace 

ANO ANO  

Blokace přístupu ze školní sítě na www stránky a službu 
internetu, které škola určí 

ANO ANO  

Přístup k ICT z domova pro pedagogy ANO ANO  

Počet přípojných míst pro připojení stanice nebo 
notebooku v učebnách 

 65 104 

 

Komentář ředitele školy: 

 
Počítače v naší škole potřebuje nutnou obnovu, protože 43 pracovních stanic je starší 5-ti let.  
 

 

8. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 
 

8.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

1 22 2 1 

2 28  1 

3 31 2 1 

4 19  1 

celkem 100 4 4 

 

8.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny, školního klubu vyhovující 

Vybavení školní družiny, školního klubu vyhovující 

 

9. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 

9.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků forma vzdělávání 
(individuální nebo 
skupinová integrace) 

individuální vzdělávací 
plán 

zdravotní postižení 60 skupinová ano 

zdravotní znevýhodnění 0   

sociální znevýhodnění 0   

 



 17 

9.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 
 

třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 

0   

   

celkem  

 

9.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy 0 

  

 

9.4 Podmínky pro vzdělávání 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 
zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny 
úpravy interiéru školy a třídy 

  ne 

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 
procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i 
metod výuky 

ano   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 
individuálním potřebám  

ano   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při 
hodnocení výsledků 

ano   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a potřeby 
žáka  

ano   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

 částečně  

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

ano   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve třídě, 
případně asistenta pedagoga v případě potřeby  

ano   

spolupráce s rodiči     ano   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se vzděláváním 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

ano   

 

10. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 

10.1 Akce školy 
 

Typ akce Počet zúčastněných 
tříd 

Počet zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název 
akce, výsledek) 

Výuka plavání 5 90  

Lyžařský výcvik 2 41  

Škola v přírodě 0 0  

Exkurze 21 450  



 18 

Školní výlety 21 450  

Zahraniční výjezdy 0 0  

Žákovská vystoupení 0 0  

Koncerty 2x21 2x450  

Výstavy  450  

Soutěže   150  

Olympiády  10  

Jiné akce školy 21 450 Kina, vystoupení 

 

10.2 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 
 

Název akce Počet žáků Výsledek, umístění 

Celostátní kolo atl. čtyřboj 6 9. 

Atletický čtyřboj 6 1 

   

 

11. Spolupráce školy s rodiči 
 

11.1 Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Školská rada má 9 členů. Schzí se pravidelně 1x 
měsíčně. Její zápisy z jednání jsou umisťovány na 
www stránky školy. 

Občanské sdružení při škole Při škole pracuje Unie rodičů, která zajišťuje na 
podzim burzu sportovní oblečení a vybavení, 
v únoru pořádá Rodičovský ples, přispívá žákům 
na výlety, lyžařské kurzy. 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Třídní schůzky jsou pořádány 2x ročně. Vždy 
v listopadu a dubnu. Rodiče si mohou kdykoli 
domluvit schůzku s vyučujícím. Stejně tak, 
v případě problémů jsou rodiče zváni do školy. 

Školní akce pro rodiče Akce pro rodiče školy nepořádá. 

Školní časopis Škola školoní časopis nevydává. Učitelé, ale i žáci 
publikují v Polickém měsíčníku, který vydává 
město Police nad Metují. 

 

12. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 

12.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

    

    

 

12.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 



 19 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

    

 

12.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztazích 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

    

    

 

Komentář ředitele školy: 

 
V tomto školním roce nebyla podána žádná písemná stížnost z některé výše uvedené oblasti. 
 

 

13. Údaje o hospodaření, ukazatele nákladovosti 
  

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem 

Část A. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle vyhlášky č. 52/2008 Sb.  

s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 

     v Kč 
Účelo

vý 
znak 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31.12.2009 

Vráceno  
v průběhu 

roku 
zpět na 

výdajový účet 
poskytovatele 

Použito 
k 31.12.2009 

Vratka dotace   
při finančním  
vypořádání 

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

 A.1. Neinvestiční dotace celkem 19 242 700,00 0,00 19 242 700,00 0,00 

33353 z toho:     
 Přímé náklady na vzdělávání  17 823 200,00 0,00 17 823 200,00 0,00 

 v tom:     a) platy 12 647 400,00  12 647 400,00 0,00 

                 b) OON 160 500,00  160 500,00 0,00 

                 c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 5 015 300,00  5 015 300,00 0,00 

33001 Rozvojový program EVVO pro školy    0,00 

33005 Zvýšení nenárokových složek platů pedagogických pracovníků 
regionálního školství s ohledem na kvalitu jejich práce - 1. 
etapa 

701 000,00 0,00 701 000,00 0,00 

 v tom:     a) platy 515 441,00  515 441,00 0,00 

                 c) ostatní (pojistné + FKSP) 185 559,00  185 559,00 0,00 

33005     
OJ 71 

Zvýšení nenárokových složek platů pedagogických pracovníků 
regionálního školství s ohledem na kvalitu jejich práce - 2. 
etapa 

329 000,00 0,00 329 000,00 0,00 

 v tom:     a) platy 241 912,00  241 912,00 0,00 

                 c) ostatní (pojistné + FKSP) 87 088,00  87 088,00 0,00 

33014 Evropa mladýma očima    0,00 

33015 "Hustota" a "Specifika" (1. a 2. etapa celkem) 149 500,00 0,00 149 500,00 0,00 
 v tom:     a) platy 109 900,00  109 900,00 0,00 

                 c) ostatní (pojistné + FKSP) 39 600,00  39 600,00 0,00 

33016 Posílení úrovně odměňování nepedagogických pracovníků (1. 
+ 2. etapa celkem) 

207 000,00 0,00 207 000,00 0,00 

 v tom:     a) platy 152 206,00  152 206,00 0,00 

                 c) ostatní (pojistné + FKSP) 54 794,00  54 794,00 0,00 

33017 Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání 33 000,00  33 000,00 0,00 



 20 

33018 Program na podporu škol, které realizují inkluzívní vzdělávání a vzdělávání žáků se sociokulturním 
znevýhodněním 

0,00 

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality    0,00 

33155 Dotace pro soukromé školy     0,00 

33160 Projekty romské komunity    0,00 

33163 Program protidrogové politiky    0,00 

33166 Soutěže    0,00 

33215 Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních 
školách 

   0,00 

33246 Program na podporu aktivit v oblasti integrace cizinců na 
území ČR 

   0,00 

33264 Evropská jazyková cena LABEL    0,00 

33435 Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků řízení o azyl a dětí osob se státní příslušností jiného členského státu 
EU k začlenění do základního vzdělávání 

0,00 

33457 Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním   0,00 

      

 Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací:     

33487 Náhradní stravování dětí, žáků a studentů krajského a obecního školství   0,00 

      

 A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 v tom:     

 Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací:    0,00 

     0,00 

 A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 19 242 700,00 0,00 19 242 700,00 0,00 

      

 Skutečně vyplacená výše náhrady mzdy za prvních 14 dnů pracovní 
neschopnosti 

 17905  

 
 

 
Údaje o použití finančních prostředků poskytnutých v roce 2009 

Přímé výdaje na vzdělávání, základní příděl bez RP - ÚZ 33353 

   v Kč 

Finanční prostředky   Poskytnuté Použité  Vratky dotací 

 k 31.12.2009 k 31.12.2009 celkem 

a 1 2 3 

Poskytnuté NIV
1
 dotace na přímé náklady na 

vzdělávání 
   

 v členění stanoveném Rozhodnutími a ukazateli z 
KÚ  

17 823 200,00 17 823 200,00 0,00 

 a)     Závazné ukazatele:     MP
2
 celkem v tom: 12 807 900,00 12 807 900,00 0,00 

                                    aa) platy 12 647 400,00 12 647 400,00 0,00 

                                    ab) OON
3 

160 500,00 160 500,00 0,00 

 b)     Orientační ukazatele: Odvody na pojistné 4 354 700,00 4 148 455,81 206 244,19 

                                         Odvody na FKSP 252 900,00 252 946,96 -46,96 

                                         ONIV
4 

407 700,00 613 897,23 -206 197,23 

 



 21 

 

M ě s t o   P o l i c e   n a d   M e t u j í 

Plnění rozpočtu na rok 2009 
  Skutek celorok 

  *tis.Kč+ 

materiální výdaje  

501310  Potraviny / ŠJ Police 1 209 887,61 

501320  Potraviny / ŠJ Bezděkov 155 015,09 

501330  Potraviny / ŠJ Velké Petrovice 20 473,84 

501340  Potraviny / ŠJ Česká Metuje 17 382,00 

501380  Pitný režim 7 340,00 

   Mléko – dotované 0,00 

501410  Úklidové prostředky 75 031,49 

501420  Kancelářské potřeby 144 631,52 

501430  Knihy, noviny 12 936,00 

501440  Ochr. pracovní pomůcky 2 960,40 

501450  Učební pomůcky 37 579,19 

501460 Učební pomůcky/pracovní sešity 10 273,36 

501470 Učební pomůcky/ŠD  13 433,40 

501475 Učební pomůcky/MŠ 3 742,20 

501480 Učební pomůcky/štítky, razítka 159,80 

501490  Všeobecný materiál 202 596,02 

501510  DDHM / 3000 – 40000 131 287,72 

 Ozvučení tělocvičny 0,00 

501520  Drobný majetek 7 802,08 

501610  Nákup čipových karet 10 803,23 

 nepoužito  do rozpočtu 0,00 

 celkem 2 063 334,95 

energie  0,00 

502300  Vodné, stočné 115 201,14 

502500  Plyn 795 528,75 

502600  Elektřina 489 505,30 

 celkem 1 400 235,19 

opravy  0,00 

511300  Opravy a udržování 432 029,48 

511400 Opravy a udržování - aktualizace programů 50 220,13 

 celkem 482 249,61 

služby  0,00 

512300  Cestovné 13 874,00 

513300  Náklady na reprezentaci 29 078,00 

518310 Telefony 87 621,54 

518320  Připojení na internet 43 745,30 

518330  Poštovné 6 050,00 

518410  Nájemné 0,00 

518420  Nájemné – pronájem kopírky /Bezděkov/ 5 940,00 

518430  Nájemné – pronájem kopírky 23 324,00 

518440  Nájemné – op. leasing PC 102 625,20 

518460 Nájemné - pronájem kopírky 71 365,00 

518470 Nájemné - pronájem kopírky 3 200,00 

518450  Nájemné – výkladní skříň 750,00 

518510  Odvoz komunálního odpadu 17 177,96 

518520 Služby zpracování dat 33 955,69 

518530  Nákup softwaru 24 717,30 



 22 

518540 Náklady na údržbu počítačové sítě 18 450,50 

518550  Přepravné, odměny - sběr 31 804,00 

518560  Školení, semináře 10 603,88 

518570  Konzultační a poradenské služby 57 168,27 

518590  Ostatní služby jinde nezahrnuté 63 523,23 

518610  Lyžařský výcvik 110 706,00 

518620  Plavecký výcvik  47 760,00 

518630 Letní tábor 19 800,00 

518640 Náklady na dopravu dětí 15 504,00 

518650 Kurz "První pomoc" 3 465,00 

 celkem 842 208,87 

mzdové náklady 0,00 

521300 Mzdové prostředky/ rozpočet zřizovatele 92 357,00 

521400  OPPP / rozpočet zřizovatele 117 953,00 

524300 zdravotní pojištění 16 596,40 

524400 sociální pojištění 36 208,25 

527300 Zákonné sociální nákl. FKSP/ rozp. Zřizovatele 1 847,14 

 celkem 264 961,79 

ostatní provozní náklady 0,00 

542300  Ostatní pokuty a penále 0,00 

543300  Odpis pohledávek 0,00 

544300  Úroky / RZ 0,00 

549400  Bankovní poplatky 30 424,67 

549500  Pojištění osob a majetku 57 398,00 

549600  Jiné ostatní náklady – neupl. DPH 426 332,21 

549610  Jiné ostatní náklady 2 300,00 

549620  Jiné ost. náklady / zúčt. zaokr. rozdílů 1,04 

649630 Náhrady škod-spoluúčast na odškodnění úrazu 1 000,00 

551300  Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 128 748,95 

 celkem 646 204,87 

   

materiální výdaje 2 063 334,95 

energie  1 400 235,19 

opravy  482 249,61 

služby  842 208,87 

mzdové náklady 264 961,79 

ostatní provozní náklady 646 204,87 

celkem výdaje 5 699 195,28 

   

Výnosy Skutek celorok 

Tržby za vlastní výkony a zboží  *tis.Kč+ 

602310  Stravné – žáci Police 1 142 402,00 

602320  Stravné – žáci Bezděkov 159 245,00 

602330  Stravné – žáci Velké Petrovice 20 292,00 

602340  Stravné – žáci Česká Metuje 17 334,00 

602410  Stravné – zaměstnanci ZŠ Police 153 296,00 

602420  Stravné – zaměstnanci ZŠ Bezděkov 27 882,24 

602490  Stravné – důchodci 14 565,55 

602510  Poplatky za ŠD 43 400,00 

602520  Poplatky za kroužky 26 750,00 

644300  Úrok z BÚ 504,98 

648100 Zúčtování fondů 43 530,86 

649390 Ostatní výnosy - dotované mléko 2 638,00 



 23 

649420  Přefakturace energií 19 297,91 

649490 Náhrada škod 0,00 

649510  Výběr od dětí – učební pomůcky 1 603,00 

649520  Výběr od dětí – kulturní a sportovní akce 27 319,00 

649530  Výběr od dětí - náhrada poškozených věcí 9 359,00 

649540  Výběr od dětí – lyžařský kurz 110 700,00 

649580  Ostatní výnosy – sběr papíru 5 126,00 

649590 Ostatní výnosy - sběr bylin   30 571,00 

649610  Prodej čipových karet 11 239,00 

649690  Ostatní výnosy – jinde neuvedené 8 041,95 

 celkem 1 875 097,49 

Provozní dotace celkem  

691300 Dotace MěÚ 3 797 000,00 

 celkem 3 797 000,00 

Výnosy celkem 5 672 097,49 

   

 Výsledek hospodaření  -27 097,79 

 

VHČ 2009  

Náklady Celkem 

501810 Potraviny ŠJ 95227,70 

501910 Úklidové pro 3388,80 
501990 Všeobecný ma 50824,21 

502830 Vodné / DČ 2541,60 

502850 Plyn / DČ 10166,40 

502860 Elektřina / 7836,60 

504810 Prodané zbož/ kantýna 271714,92 
504820 Prodané zboží/ internet obch. 1921,00 

518800 Ostatní služ 1059,00 

521800 Mzdové prost 240945,00 

521900 OPPP / doplň 0,00 

524800 ZSP - sociál 21686,22 
524900 ZSP - sociál 49133,32 

527300 Zákonné soci 4818,90 

549620 Jiné ost. ná 0,00 

NÁKLADY CELKEM 761263,67 

  

Výnosy Celkem 

602810 Stravné - cizí strávníci 174221,00 

602910 Tržby z prodeje sl. - internet 7025,20 

602920 Tržby z prodeje sl. - foto 35194,50 
604800 Tržby za zboží - internet obch. 4141,64 

604810 Tržby za zboží - kantýna 324999,28 

649810 Dlouhodobé pronájmy 48472,00 

649820 Pronájem tělocvičny 179313,39 

649830 Příležitostný pronájem 13186,96 
649920 Ostatní výnosy - kopírování 1807,49 

VÝNOSY CELKEM 788361,46 

  

HOSPOD. VÝSLEDEK 27097,79 

Celkový hospodářský výsledek                                                     0,-  Kč 



 24 

13.1 Ukazatele nákladovosti 
 

 



 25 

14. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

14.1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň 

Škola k základnímu vzdělávání využívá 
celkem tři budovy. Bezděkov n. M - budova 
pro odloučené pracoviště I. stupně. Budovy  
I. stupně a II. stupně, které jsou v suterénu 
a v I. patře propojeny v Polici nad Metují. 

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

 
 
 

odborné pracovny, knihovny, studovny, multimediální 
učebny 

Ve škole jsou využívány odborné učebny 
pro: fyziku, chemii, přírodopis, výpočetní 
techniku. Ve třech učebnách je instalována 
interaktivní tabule. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště V Bezděkově i v Polici nad Metují máme u 
školních budov zahrady s odpočinkovými 
areály. Vlastí hřiště škola nemá. 

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, 
akustické a případné další fyzikální vlastnosti prostorů 
používaných pro výuku 

Škola vlastní fotografický ateliér 
v kombinaci s nahrávacím studiem. 

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním nářadím 
apod. 

Vybavení školy pomůckami je na dobré 
úrovni. 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Učebnice jsou každým rokem doplňovány a 
nakupovány dle aktuálních potřeb. 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami Vybavení pomůckami je dobré. 
 
 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů a 
studijního materiálu 

Dostupnost pomůcek je dobrá. 
 
 

 

Komentář ředitele školy: 

Budovy I. a II. stupně v Polici nad Metují potřebují významnější finanční podporu v oblasti oprav a 
renovace. Do školy přichází na větší rekonstrukce málo peněz. Z toho důvodu se provádí pouze 
malá údržba. 
 
 

 

15. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

15.1 Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 
 

Název programu  

Stručný popis programu Zvýšení nenárokových složek platů 
pedagogických pracovníků regionálního školství s 
ohledem na kvalitu jejich práce - 1. etapa 



 26 

Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast) 701 000,00 

 

Název programu  

Stručný popis programu Zvýšení nenárokových složek platů 
pedagogických pracovníků regionálního školství s 
ohledem na kvalitu jejich práce - 2. etapa 

Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast) 329 000,00 
 

 
Název programu  

Stručný popis programu "Hustota" a "Specifika" (1. a 2. etapa celkem) 

Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast) 149 500,00 
 

 
Název programu  

Stručný popis programu Posílení úrovně odměňování nepedagogických 
pracovníků (1. + 2. etapa celkem) 

Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast) 207 000,00 

 
Název programu  

Stručný popis programu Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního 
vzdělávání 

Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast) 33 000 

  

 

16. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

16.1 Kurzy pořádané školou (s akreditací) 
 
 
16.2 Kurzy pořádané školou (bez akreditace) 
 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Škola v tomto školním roce nepořádala žádné vzdělávací kurzy. 
 

 

17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 
17.1 Projekty a granty zřizovatele 
 

Název programu  

Stručný popis programu  
 

Dotace  

Spoluúčast  

 
 



 27 

17.2 Údaje Projekty a granty KÚ 
 

Název programu  

Stručný popis programu  
 

Dotace  

Spoluúčast  

 
 

17.2 Údaje Projekty a granty MŠMT 
 

Název programu  

Stručný popis programu  
 

Dotace  

Spoluúčast  

 
 

17.2 Údaje Projekty a granty ostatních subjektů 
 

Název programu  

Stručný popis programu  

Dotace  

Spoluúčast  

Stručný popis programu  

Dotace  

Spoluúčast  

 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Škola ve školním roce nezískala žádný grant od výše uvedených subjektů. 
 

 

18. Spolupráce s odborovou organizací 
 

18.1 Spolupráce s odborovými organizacemi 
 

Formy spolupráce Komentář 

Spolurozhodování Odborová organizace spolurozhoduje při tvorbě 
Kolektivní smlouvy, schvalování půjček 
zaměstnancům z FKSP. 

  

Informování Odborová organizace je informována několikrát 
ročně o záměrech vedení školy v oblasti 
zaměstnanosti a odměňování zaměstnanců. 

  

Projednávání V případě organizačních změn jsou tyto změny 
projednávány s představiteli odborové 
organizace. 



 28 

  

Kontrola Účastní se prověrky BOZP. 

  

 
Výroční zprávu vyparacovali: 
Mgr. Karel Nývlt 
Zdeněk Teichman 
Mgr. Jana Šulcová 
Jiřina Maryšková 
Renata Jehličková 

 

 

 

 

 

 

 

 


